
  

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№32 от 06 декабря 2024 года 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

ОПОВЕЩЕНИЕ 

Комитет архитектуры и градостроительства 

Курской области 

(организатор общественных обсуждений) 

о начале проведения общественных обсуждений 

по проекту: «Внесение изменений в Правила 

землепользования и застройки  

муниципального образования  

«Гостомлянский сельсовет» Медвенского 

района Курской области 

Перечень информационных материалов к 

рассматриваемому проекту: 

1. Проект. 

Проект документа и информационные 

материалы будут размещены на подсайте 

официального сайта Губернатора и 

Правительства Курской области в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: arc.kursk.ru; 

архитектура.курск.рф, на официальном сайте 

Администрации муниципального образования 

«Гостомлянский сельсовет» Медвенского района 

в подразделе «Градостроительство» раздела 

«Деятельность» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по 

адресу: gostomlyanskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru с 

13 декабря 2024 года. 

Срок проведения общественных 

обсуждений: с 6 декабря 2024 года по 27 декабря 

2024 года. 

Для жителей Гостомлянского сельсовета 

Медвенского района Курской области 

экспозицию организовать по адресу: Курская 

область, Медвенский район, с. 1-я Гостомля, д. 

40. 

Срок проведения экспозиции: с 13 декабря 

2024 года по 20 декабря 

2024 года. 

Время посещения экспозиции: 

понедельник – пятница с 8:00 до 12:00 и с 14:00 

до 18:00. 

Предложения и замечания по проекту 

можно подавать в срок до  

20 декабря 2024 года: 

в письменной форме по адресу: г. Курск, 

ул. Димитрова, д. 96/1; 

в форме электронного документа на 

портале «vmeste46.ru». 

посредством записи в журнале учета 

посетителей экспозиции проекта, подлежащего 

рассмотрению на общественных обсуждениях. 

Участники общественных обсуждений при 

внесении замечаний и предложений в целях 

идентификации представляют: 

сведения о себе (фамилию, имя, отчество 

(при наличии), дату рождения, адрес места 

жительства (регистрации) - для физических лиц; 

наименование, основной государственный 

регистрационный номер, место нахождения и 

адрес - для юридических лиц) с приложением 

документов, подтверждающих такие сведения. 

Участники общественных обсуждений, 

являющиеся правообладателями 

соответствующих земельных участков и (или) 

расположенных на них объектов капитального 

строительства и (или) помещений, являющихся 

частью указанных объектов капитального 

строительства, также представляют сведения 

соответственно о таких земельных участках, 

объектах капитального строительства, 

помещениях, являющихся частью указанных 

объектов капитального строительства, из 

Единого государственного реестра 

недвижимости и иные документы, 

устанавливающие или удостоверяющие их права 

на такие земельные участки, объекты 

капитального строительства, помещения, 

являющиеся частью указанных объектов 

капитального строительства. 
________________________________________  



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №32 от 06.12.2024         

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
            28.11.2024                                        489-па 

________________________          №________ 
       поселок Медвенка 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Медвенского района от 

19.11.2024 №467-па «О дополнительных 

мерах социальной поддержки» 
 

В соответствии с постановлением 

Губернатора Курской области от 20.11.2024         

№264-пг «О внесении изменений в постановление 

Губернатора Курской области от 13.10.2022 №298-

пг «О дополнительных мерах социальной 

поддержки», Администрация Медвенского  района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление Администрации 

Медвенского района от 19.11.2024 №467-па «О 

дополнительных мерах социальной поддержки» 

изменение, дополнив пункт 1 подпунктом 1.11 

следующего содержания: 

«1.11. предоставление семьям участников 

специальной военной операции права зачисления в 

первоочередном порядке в спортивные группы 

(секции) детей участников специальной военной 

операции в муниципальных организациях, 

осуществляющих спортивную подготовку, и 

выдачу зачисленным детям спортивной 

экипировки, оборудования и инвентаря для 

занятий спортом на бесплатной основе (в том 

числе в случае гибели (смерти) участников 

специальной военной операции).». 

2.Контроль за исполнением настоящего 

постановления возложить на  и.о. первого 

заместителя  Главы  администрации  района  

Пинаеву  Н.Н. 

3.Постановление вступает в силу со дня его 

подписания и подлежит размещению на 

официальном сайте муниципального образования 

«Медвенский муниципальный район» Курской 

области в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Глава Медвенского района               В.В.Катунин 

 

_________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

             04.12.2024                                     506-па 
__________________________               №________     

        поселок Медвенка 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Медвенского района от 

29.10.2024 №425-па «О предоставлении 

жилых помещений из 

специализированного жилищного фонда 

детям-сиротам и детям, оставшихся без 

попечения родителей, лицам из числа 

детей сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей на территории 

Медвенского района» 

 
В соответствии с постановлением 

Администрации Медвенского района от 21.01.2022 

№8-па «О разграничении полномочий отраслевых 

(функциональных) органов Администрации 

Медвенского района и муниципальных 

учреждений Медвенского района по реализации 

Закона Курской области от 20.08.2021 №77-ЗКО», 

Администрация Медвенского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменение в пункт 3 постановления 

Администрации Медвенского района от 29.10.2024 

№425-па «О предоставлении жилых помещений из 

специализированного жилищного фонда детям-

сиротам и детям, оставшихся без попечения 

родителей, лицам из числа детей сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей на 

территории Медвенского района», изложив его в 

следующей редакции: 

«3.МКУ «Управление строительства и ЖКХ 

Медвенского района» (Солёный Д.А.) организовать 

работу по начислению платы за наем жилых 

помещений из специализированного жилищного 

фонда муниципального района «Медвенский 

район» Курской области и направлению квитанций 

на оплату лицам, заключивших договора найма 

жилого помещения для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей.». 

2.Контроль за исполнением настоящего 

постановления возложить на заместителя Главы 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №32 от 06.12.2024         

Администрации Медвенского района Горбачева 

А.А. 

3.Постановление вступает в силу со дня 

подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 29 октября 2024 

года.  

 

Глава Медвенского района                   В.В. Катунин 

 
 

 

 

 
 

 

 ______________________________________________________________________________________ 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 

Медвенского района 

 

№32 от 06 декабря 2024 года 

Учредитель: Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области; 
Главный редактор: Н.Н.Пинаева, и.о. первого заместителя Главы 

 Администрации Медвенского района Курской области; 

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  
Администрации Медвенского района Курской области; 

307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

______________________________________________________________________________________ 


